
 
Městský úřad Šternberk 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

*ME
STX

01L
IX3

M* 
M

E
S

T
X

0
1

L
IX

3
M

  

Č. j.:       MEST 188453/2022 

Sp. zn.:  ODSH    685/2022 kes                                                                              

Spisový znak - 276.10, skartační znak/skartační lhůta - V/5                                                      

 

Šternberk 15.12.2022 

 

Oprávněná úřední osoba 

pro vyřízení: 

Petr Kešelák, DiS., referent odboru dopravy a silničního hospodářství 

tel.: 585086559, e-mail: keselak@sternberk.cz 

Oprávněná úřední osoba 

pro podepisování: 

Ing. Adriana Runštuková, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

tel.: 585086561, e-mail: runstukova@sternberk.cz 

 
 

Stanovení  
místní úpravy provozu 

 
 Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na 
základě žádosti od společnosti PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Strašnice, (IČ: 
430 05 560), v zastoupení na základě plné moci ze dne 2.12.2022 společností Dopravní 
značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany (IČ: 278 48 116), 
podané dne 15.12.2022 a po předchozím stanovisku Policie ČR Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, dopravní inspektorát pod Č.j.: KRPM-167234-
2/ČJ-2022-140506 ze dne 9.12.2022,  

 
s t a n o v í 

 
v souladu s § 77 odst. 1 písm. c), zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a 
řízení provozu na pozemních komunikacích, trvalou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích, spočívající v osazení, zrušení a přesunutí svislého dopravního značení a 
vodorovného dopravního značení, dle přiložené ověřené situace, 
 
Místo trvalé úpravy:  místní komunikace IV. třídy (cyklostezka) v k.ú. Lhota u Šternberka 

a v k.ú. Štarnov (dle situace), 
 
Doba úpravy:   prosinec 2022, 
 
Důvod trvalé úpravy: Osazení trvalého dopravního značení v rámci akce: „Stavební 

úpravy cyklostezky Hvězdná“ 
 
Odpovědná osoba:  Ing. Tomáš Tomanec, MBA, PORR a.s., IČ: 430 05 560, sídlem 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Tel: 725 850 909.  
 
Způsob vyznačení:  dle ověřené situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení,                     
        
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

  



 str. 2 

 
Dodržet: 1. vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu      

na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

     
2. provedení a umístění dopravního značení musí odpovídat TP 65 Zásady 

pro dopravní značení na pozemních komunikacích, 
  

3. ČSN EN 12899-1, ČSN EN 1436,                       

4.     dopravní značení bude umísťovat odborně způsobilá firma. 
Dopravní značení dodá firma, která má platná oprávnění pro 
provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění 
jakosti při provádění, osazování a umísťování dopravního 
značení. 

 
 

Ing. Adriana Runštuková 
vedoucí odboru dopravy  
a silničního hospodářství 

 
 
 
Příloha: 
 
- 2x ověřená situace dopravního značení  
 
 
Doporučeně: 

- PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Strašnice, (IČ: 430 05 560), 
v zastoupení 

- Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany (IČ: 
278 48 116) 

 
Dotčené orgány:  

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, 
dopravní inspektorát, Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 

 
 
Ostatní:  
 
- Město Šternberk, Horní nám. 16,785 01 Šternberk 
- Obec Štarnov, Štarnov 131, 783 13 Štěpánov 
- MěÚ - Šternberk, Horní nám.č.p.78/16, 785 01 Šternberk, odbor investic a veřejných 

zakázek, oddělení investic a místních komunikací 
- Městská policie Šternberk, ČSA 30, 785 01 Šternberk 
- Spis 


		2022-12-15T12:25:36+0000




